
12. kongres  
České odborné společnosti klinické farmacie
ČLS JEP

5.-7. 10. 2023

Vila Kajetánka 
Praha



Základní informace

Termín konání: 5.–7. 10. 2023

Místo konání: Restaurace Vila Kajetánka, Radimova 8, 160 00 Praha 6

Pořadatel:  Česká odborná společnost klinické farmacie ČLS JEP

Programový a organizační výbor: PharmDr. Jana Gregorová, Ph.D. 

 PharmDr. Jan Hartinger, Ph.D. 

 PharmDr. Alena Linhartová 

 PharmDr. Irena Murínová

Organizační a technické zajištění akce:  SANOPHARM CZ s.r.o., Martinovská 257/111, 725 27 Ostrava-Plesná 

 Mgr. Petr Salomon  

 p.salomon@sanopharm.cz, tel. 775 578 478 

 Ing. Zdeněk Domáček 

 zdenek.domacek@sanopharm.cz, tel. 721 823 649 

 https://sanopharm.cz/coskf/12-kongres-coskf/

Registrace a účast na akci: 

Přednáškový sál a další prostory kongresu jsou přístupné pouze účastníkům konference s platnou registrací, 

pověřeným organizátorům, smluvním partnerům, zaměstnancům restaurace a jejich dodavatelům.

Každý registrovaný účastník obdrží po zaplacení konferenčního poplatku na registračním místě svou osobní 

jmenovku, kterou musí viditelně nosit po celou dobu konání akce. Organizátor má právo omezit či zastavit registrace 

z důvodu naplnění kapacity kongresu.

Vzdělávací akce je součástí celoživotního vzdělávání a je registrována Českou lékárnickou komorou pod čísly 23702 

(čtvrtek 5. 10.), 23704 (pátek 6. 10.) a 23705 (sobota 7. 10.)

Registrační hodiny: Čtvrtek 5. 10. | 15:30 - 17:00 

 Pátek 6. 10. | 8:30 - 14:00 

 Sobota 7. 10. | 8:00 - 11:00

Certifikáty o účasti:  Certifikáty budou rozeslány všem zúčastněným po akci elektronicky.

Registrační poplatky: Člen ČOSKF 1800 Kč / 78 € 

 Nečlen ČOSKF 2000 Kč / 86 €

Ceny registračních poplatků jsou uvedeny včetně platné sazby DPH. V registračním poplatku je zahrnut přístup do 

přednáškového sálu a dalších kongresových prostor, kongresové materiály, oběd 7. 10., nápoje a občerstvení po celou 

dobu konání akce.

Společenský večer:

Společenský večer se koná 8. 10. od 18:00 v přízemí Restaurace Vila Kajetánka. Vstup na společenský večer není 

součástí registračního poplatku na akci.

V případě volné kapacity bude možné vstupenky (v ceně 400 Kč vč. DPH) dokoupit na místě v rámci registračních 

hodin.

12. kongres  
České odborné společnosti klinické farmacie
ČLS JEP

Program

Čtvrtek 5. října 2023

16:30-18:30 Úvodní slovo předsedkyně společnosti

Přednáškový večer prof. Květiny:
Prezentace atestačních prací nových klinických farmaceutů
Předsedající: PharmDr. Martina Maříková, PharmDr. Lucie Schrabalová

Pacient s glaukomem v péči klinického farmaceuta
PharmDr. Jana Fluksová, Fakultní nemocnice Olomouc

Odstraňování léčiv plazmaferézou se zaměřením na antikoagulancia a monitorování jejich účinku
PharmDr. Jitka Čupáková, Fakultní Thomayerova nemocnice, Praha

Antibiotická léčba infekce v místě operačního výkonu v neurochirurgii
PharmDr. Lenka Adámková, Ph.D., Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně

19:00 Neformální přátelské posezení

Pátek 6. října 2023

9:30 Zahájení kongresu

9:45 Edukativní přednáška
Předsedající: PharmDr. Kateřina Langmaierová, PharmDr. Martina Maříková

DOAC v pediatrické populaci – základní informace a vybrané kazuistiky
PharmDr. Petra Rozsívalová, Fakultní nemocnice Hradec Králové
PharmDr. Simona Katrnošková, Fakultní nemocnice Bulovka, Praha

11:15 Přestávka

11:30 Aktuální téma

Informace k novele zákona o zdravotních službách
Výbor ČOSKF

12:00 Oběd

13:00 Novinky ve farmakoterapii
Předsedající: PharmDr. Jana Gregorová, Ph.D., PharmDr. Alena Linhartová

Farmakologie gliflozinů
PharmDr. Eliška Dvořáčková, Ph.D., 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze; Nemocnice Na Františku, Praha

Glifloziny v diabetologii
doc. MUDr. Jan Kříž, Ph.D., Institut klinické a experimentální medicíny, Praha

Glifloziny v kardiologii
doc. MUDr. Vladimír Tuka, Ph.D., Všeobecná fakultní nemocnice, Praha

14:45 Přestávka

15:15 Rizika gliflozinů
PharmDr. Jana Gregorová, Ph.D., Fakultní nemocnice Bulovka, Praha
PharmDr. Alena Linhartová, Fakultní Thomayerova nemocnice, Praha

16:00 Přestávka



16:15 Česká společnost pro experimentální a klinickou farmakologii a toxikologii
Předsedající: PharmDr. Kristina Pechandová, Ph.D., doc. PharmDr. Martin Šíma, Ph.D.

Využití populační farmakokinetické analýzy v optimalizaci dávkování léčiv – ukázky spolupráce 
s odděleními klinické farmacie
doc. PharmDr. Martin Šíma, Ph.D., 
Farmakologický ústav 1. lékařské fakulty University Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice, Praha

Bezpečnost, systémová expozice a populační farmakokinetika hydroxychlorochinu po inhalačním 
podání
MUDr. Daniel Bobek, 
Farmakologický ústav 1. lékařské fakulty University Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice, Praha

Farmakokinetika inhalačně podaného zanamiviru v modelu akutní pneumonie u potkanů
Mgr. Anežka Nováková, 
Farmakologický ústav 1. lékařské fakulty University Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice, Praha

17:15 Přestávka

18:00 Společenský večer

Sobota 7. října 2023

8:30 Závěrečný odborný blok
Předsedající: PharmDr. Jana Gregorová, Ph.D., PharmDr. Alena Linhartová

Viskoelastické metody:
•	 účel	a princip 
•	 současné	rutinní	využití 
•	 další	možnosti	využití	z pohledu	dostupných	evidencí	a vlastních	zkušeností
MUDr. Jakub Bala, Fakultní nemocnice Bulovka, Praha
MUDr. Vladimír Nedvěd, Fakultní nemocnice Bulovka, Praha

11:30 Zakončení kongresu

Organizační zajištění:

www.sanopharm.cz

Program


